
 

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                          TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Arino Jorge Fernandes 
Vice-Prefeito – Thomaz Johnson Abdonor 
Secretário Municipal de Administração e Finanças – Claudia Passagli  Bittencourt 
Secretário Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 
Secretária  Municipal de Educação – Roseli Gonçalves  Barbosa Dos Reis 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo – Marcos Larreia Alves   
Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Maria da Glória Souza Ferreira 
Secretário Municipal de Obras e Transportes – Osvaldo de Figueiredo Mariano  

Presidente – Edgar de Souza Rezende 
Vice-Presidente – Fabio Franco 
1º Secretário – Fátima Queiroz Bilski 
2º Secretário –  Valdir Rodrigues de Oliveira 
Vereador – Josimar Arantes de Oliveira 
Vereador – Douglas de Almeida Machado 
Vereador – George Gabriel Bernal dos Santos 
Vereadora – Cléia Lemes Corrêa 
Vereador – Arlindo Ferreira da Silva 
 

  

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Portaria n° 005/2026 

  
SÚMULA: “Designa Assessoria Jurídica Especial para prestar auxílio técnico aos 
trabalhos da Comissão de Ética e Decoro Parlamentar e dá outras providências. ” 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, com fulcro no Artigo 30, Inciso III, alínea “a” do Regimento Interno e em observância ao que 
estabelece o a Resolução nº 004/2022 (CÓDIGO DE ÉTICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO), 
 
 
CONSIDERANDO a instauração do Processo Ético-Disciplinar nº 001/2026 e a necessidade de garantir a estrita observância 
do devido processo legal, da ampla defesa e do contraditório; 
 
 
CONSIDERANDO a complexidade técnica dos ritos processuais disciplinares e a necessidade de suporte jurídico especializado 
para a condução dos trabalhos da Comissão; 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar a Advogada desta Casa de Leis, Dra. ANA PAULA TONIASSO QUINTANA, para prestar assessoria jurídica 
técnica e acompanhar integralmente os trabalhos da Comissão de Ética e Decoro Parlamentar, constituída pela Portaria nº 
004/2026. 
 
 
Art. 2º – Competirá à assessoria designada: 
 
I. Orientar o Relator e demais membros quanto aos prazos e ritos previstos no Código de Ética; 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. Auxiliar na redação de notificações, termos de oitivas e outros documentos processuais; 
 
III. Analisar a admissibilidade de provas e garantir a legalidade da instrução probatória; 
 
IV. Elaborar notas técnicas e pareceres jurídicos para subsidiar o relatório final da Comissão. 
 
 
Art. 3º – No exercício de suas funções junto à Comissão, a assessora deverá observar o sigilo absoluto sobre os fatos e 
documentos constantes nos autos, sob pena de responsabilidade. 
 
Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Rochedo (MS), em 24 de fevereiro de 2026. 

 
 

 
EDGAR DE SOUZA REZENDE 

Presidente da Câmara Municipal de Rochedo/MS 
 
 

 

Resolução nº 002/2026     Rochedo – MS, 03 de Março de 2026. 

 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere, 

conforme Lei 8.842 de 4 de Janeiro de 1994 do Conselho Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa – CNDI e na Lei 

Municipal 893/2022 considerando a aprovação da Plenária:  

R  E  S  O  L  V  E: 
 
Art.1º - Aprovar o Balanço Geral do Fundo Municipal Dos Direitos do Idoso, exercício 2025, restando um valor 

reprogramado de R$ 210.036,15 (duzentos e dez mil, trinta e seis reais e quinze centavos). 
 
Art.2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação e ou afixação. 
 
Art. 3º – Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos a 14 de Janeiro de 

2026. 

 

Phelip Nogueira de Souza  

PRESIDENTE DO CMDPI 

ROCHEDO-MS 

“Dispõe sobre a aprovação da programação 
dos valores de saldo das contas do Fundo 
Municipal do Idoso” 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P O R T A R I A N° 054/2026 

 
“Dispõe sobre nomeação de membros para 
compor o Núcleo de Segurança do Paciente 
(NSP)”. 

 
ARINO JORGE FERNANDES DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado 

de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade no uso de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere,... 

 
CONSIDERANDO, conforme a Portaria do Ministério da Saúde nº 529, de 1 de abril 

de 2013, que institui o Programa de Segurança do Paciente (PNSP); 
                  R 
                     E 
                       S 
                         O 
                            L 
                              V 
                                 E 

Artigo 1º - Nomear, para compor o Núcleo de Segurança do Paciente (NSP), sendo: 

I. Secretario Municipal de Saúde (Titular) – Carlos Roberto da Silva; 

II. Representante Técnico da Coordenação da Atenção Primaria a Saúde (Titular) – 
Séfora Wanderley de Souza; 

III. Representante Técnico da Saúde Mental (Titular) – Beatriz Garcia Abd Yasin; 

IV. Representante Técnico da Coordenação de Saúde Bucal (Titular) – Larissa Paiva; 

V. Representante da Assistência Farmacêutica (Titular) – Jéssica de Souza Vieira; 

VI. Representante das Equipes Médicas (Titular) -  Edileuza de Andrade Lopes; 

VII. Representante da Vigilância Sanitária (Titular) – Cleberson Regi Nunes da Silva; 

VIII. Representante da Assistência a Saúde de Urgência e Emergência (Titular) – 
Carlyanne Moura dos Santos.  

 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação. 

Revogando efeitos contrários. 
 

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Três dias do mês de 
Março do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco. 
 
 
 

ARINO JORGE FERNANDES DE ALMEIDA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ADELINA APARECIDA REZENDE 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.001-08.244.0011.2099-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ADRIANA APARECIDA THEODORO 
OBJETO DO CONTRATO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.024,09 (DOIS MIL, E VINTE 
E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ALESSANDRA CARVALHO DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ALICE APARECIDA MENDES DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ANA CARLA DA SILVA NOGUEIRA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ANA PAULA DE SOUZA CLEMENTE 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ANALICE CARVALHO DE OLIVEIRA 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.518,00 (UM MIL, 
QUINHENTOS E DEZOITO REAIS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: APARECIDA BAZANA CREMM 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 09 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.001-04.122.0003.2052-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.621,00 (UM MIL,SEISENTOS 
E VINTE E UM REAIS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: BIANCA LAÍS ALVES DE SOUZA 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: BRENDA MESSIAS DOS SANTOS 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DE APOIO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: BRENDA MESSIAS DOS SANTOS 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: CAMILA ALONSO NASCIMENTO 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: CARMEN VIVIANE OLIVEIRA VIEIRA 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.518,00 (UM 
MIL,QUINHENTOS E DEZOITO REAIS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: CAROLINA DA SILVA CARDOSO DOS ANJOS 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: CLAUDIA ALVES GARCIA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: CLAUDIA ALVES GARCIA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: CLECY ROSA DE SOUZA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: CLEIA FERREIRA DE LIMA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
  
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: CRISTIANE APARECIDA BATISTA PALHANO 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.518,00 (UM MIL, 
QUINHENTOS E DEZOITO REAIS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: CRISTINA DE OLIVEIRA FILHO 
OBJETO DO CONTRATO: INSPETOR DE ALUNOS 
DA VIGÊNCIA: 04 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,69 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: DAIANY FERREIRA SARAIVA DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR 
DA VIGÊNCIA: 09 DE FEVEREIRO DE 2026 A 30 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,69 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: DAYANE JOSE DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: DEBORAH PAULA DOS SANTOS SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.518,00 (UM 
MIL,QUINHENTOS E DEZOITO REAIS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: DEISE BATISTA DE OLIVEIRA 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.518,00 (UM MIL, 
QUINHENTOS E DEZOITO E UM REAIS) 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ELIANE VIEIRA RIBEIRO 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ELISMAR LEOPICE ARANTES 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ELIZAMA DE ALMEIDA BRAGA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ELIZAMA DE ALMEIDA BRAGA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ELIZANGELA LEOPICE DE ARANTES 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: EMILY GALVÃO DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: EUCENIR SILVA DURAES 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: EVA RAVENY RODRIGUES TELES 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: FABIANE GARCIA CHAVES CREMOLICH 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: FAUSTINA RODRIGUES DOS SANTOS 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: FERNANDA VIEPES DE ALMEIDA 
OBJETO DO CONTRATO: ARTIFICE DE COZINHA II 
DA VIGÊNCIA: 12 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.001-12.361.0005.2022-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1,788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: FRANCIELLY GONÇALVES DIAS 
OBJETO DO CONTRATO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR 
DA VIGÊNCIA: 09 DE FEVEREIRO DE 2026 A 30 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,69 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 10 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: FRANCISCO DE SOUZA PIRES NETO 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: GENILSON BISPO DOS SANTOS 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.001-04.122.0003.2052-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.518,00 (UM 
MIL,QUINHENTOS E DEZOITO REAIS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: GILEUZA GOMES DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.518,00 (UM MIL, 
QUINHENTOS E DEZOITO E UM REAIS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: GISELE MOREIRA DE ANDRADE 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.518,00 (UM MIL, 
QUINHENTOS E DEZOITO E UM REAIS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: GISLAINE DOS SANTOS RAMOS 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: GISLAINE NUNES MACHADO QUEIROZ 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)   
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 11 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: GIZELI ARAUJO COELHO 
OBJETO DO CONTRATO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR 
DA VIGÊNCIA: 09 DE FEVEREIRO DE 2026 A 30 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,69 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: DAVI MENDES CARNEIRO DE JESUS 
OBJETO DO CONTRATO: INSTRUTOR DE INFORMATICA 
DA VIGÊNCIA: 04 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.001-10.301.0014.2061-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.024,09 (DOIS MIL, E VINTE 
EQUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: HRANDRIELLY DE OLIVEIRA FERREIRA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: HRANDRIELLY DE OLIVEIRA FERREIRA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: IVONE DIAS DOS SANTOS PEREIRA 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 12 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.621,00 (UM MIL,SEISENTOS 
E VINTE E UM REAIS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: IVONETE MARIA DOS SANTOS 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 12 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: IZABELLA RENATTA ALMEIDA DE CARVALHO 
OBJETO DO CONTRATO:  FARMACEUTICO/BIOQUIMICO 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 202 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.001-10.301.0014.2061-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 4.707,16 (QUATRO MIL 
SETESSENTOS E SETE E DEZESSEIS CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: IZABELLA RENATTA ALMEIDA DE CARVALHO 
OBJETO DO CONTRATO:  FARMACEUTICO/BIOQUIMICO 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 202 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.001-10.301.0014.2061-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 4.707,16 (QUATRO MIL 
SETESSENTOS E SETE E DEZESSEIS CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JESSICA RAFAELA BISPO ALVES DIAS 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JESSICA REZENDE 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JHENYFFER KETRWYN PAREDES DE OLIVEIRA 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JOANA TEIXEIRA DA SILVA ALVES 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 13 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JOÃO GABRIEL CARDOSO DOS REIS 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JOCIRLENE DE JESUS SANTOS 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.001-08.244.0011.2099-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JOELMA MEDINA DE REZENDE 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
  
03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
2.968,20 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JORGE DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: MOTORISTA 
DA VIGÊNCIA: 08 DE JANEIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2142-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.882,85 (UM MIL, 
OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) 
 
 
CONTRATADO: JULIA GABRIELLY DOS SANTOS REZENDE 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JULIA SILVA PEREIRA 
OBJETO DO CONTRATO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II 
DA VIGÊNCIA: 05 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.001-10.301.0014.2061-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.024,09 (DOIS MIL, E VINTE 
EQUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS) 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 14 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATADO: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JULIANA FERREIRA CINTRA VICENTINI 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: JULIANA FERREIRA CINTRA VICENTINI 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LAIS MEIRELLES DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LAIS MEIRELLES DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LEIDIANE RODRIGUES DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
  
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 15 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LEOMARINA LEITE ARANTES 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LEONARDO NICHOLAS DA SILVA ALVES 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LIA GOMES MATIAS 
OBJETO DO CONTRATO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR 
DA VIGÊNCIA: 09 DE FEVEREIRO DE 2026 A 30 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,69 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LIDIANA PEREIRA DA SILVA SENNE 
OBJETO DO CONTRATO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DA VIGÊNCIA: 19 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.001-10.301.0014.2134-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 3.242,00 (TRES MIL, 
DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS) 
  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LIDIANE PEREIRA DA SILVA SENNE 
OBJETO DO CONTRATO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DA VIGÊNCIA: 19 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.001-10.301.0014.2134-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 3.242,00 (TRES MIL, 
DUZENTOD E QUARENTA E DOIS REAIS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LIDIANE PEREIRA DA SILVA SENNE 
OBJETO DO CONTRATO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DA VIGÊNCIA: 19 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.001-10.301.0014.2134-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 3.242,00 (TRES MIL, 
DUZENTOD E QUARENTA E DOIS REAIS) 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 16 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LINDINEIA OLIVEIRA CORDEIRO GOMES 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DE APOIO EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LINDINEIA OLIVEIRA CORDEIRO GOMES 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DE APOIO EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LUANA MARQUES ALVES 
OBJETO DO CONTRATO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR 
DA VIGÊNCIA: 09 DE FEVEREIRO DE 2026 A 30 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,69 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LÚCIA MARTA DE LIRA CINTRA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 
DA VIGÊNCIA: 05 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: : 03.001-04.122.0003.2052-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: LUCILENE ALVES DA SILVA ANDRADE 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: MARIA ESTELITA SILVA MOURA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)  
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 17 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: MARIA FERNANDA DO NASCIMENTO OZÓRIO 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: MARIA LUIZA BEZERRA LOPES 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: MARIANA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 
OBJETO DO CONTRATO: ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO II 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.001-08.244.0011.2099-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.024,09 (DOIS MIL, E VINTE 
E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: MARIROSE PONCIANO FIGUEIREDO 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 05 DE JANEIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: NATALIA TELES DUARTE 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: NERIELIA RODRIGUES 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 18 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: NEURACI FAUSTINA DE OLIVEIRA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: OLYDIMARA ROSA DE OLIVEIRA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: PAMELLA FERREIRA DA SILVA 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)  
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: PATRICIA MARTINS FERREIRA 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: PAULA CRYSTINA MARTINS DA FONSECA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: PENELOPE APARECIDA RAMOS DE SOUZA 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
  

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 19 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: POLLYANNA HOFFMANN DE CARVALHO 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETESSENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: RAMONA PEREIRA ALVES 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)  
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: RAMONA RIBEIRO ALMEIDA 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETESSENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: REGINA MAURA GARCIA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 23 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: REGINALDO CREMM 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ROSA MARIA CONCEIÇÃO NONATO 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.518,00 (UM 
MIL,QUINHENTOS E DEZOITO REAIS)  
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 20 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ROSANA DA SILVA BELTRAN TEODORO 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DE ARTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ROSANA DA SILVA BELTRAN TEODORO 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DE ARTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ROSE MARA DA COSTA NOGUEIRA PROCHERA 
OBJETO DO CONTRATO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.518,00 (UM 
MIL,QUINHENTOS E DEZOITO) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ROSELI RODRIGUES DOS SANTOS 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ROSELI RODRIGUES DOS SANTOS 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ROSEMERY MARTINS DE REZENDE NETO 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 21 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: ROSIMAR ALMEIDA DE LIMA 
OBJETO DO CONTRATO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR 
DA VIGÊNCIA: 09 DE FEVEREIRO DE 2026 A 30 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,69 (UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: SEBASTIANA FATIMA RODRIGUES DE ALMEIDA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: SILVANA APARECIDA EDUARDO 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: THALYA MATIAS DE REZENDE 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 1.788,73 (UM MIL, 
SETESSENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS)  
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: VANIA ALICE ORTEGA BERNARDO 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.365.0005.2132-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: VIVIAN DE OLIVEIRA NOGUEIRA 
OBJETO DO CONTRATO: ATENDENTE 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.285/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                      TERÇA- FEIRA, DIA 03 DE MARÇO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 22 de 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: YARA BARBURA ARANTES 
OBJETO DO CONTRATO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II 
DA VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

	P O R T A R I A N  054/2026
	“Dispõe sobre nomeação de membros para compor o Núcleo de Segurança do Paciente (NSP)”.
	R
	S
	O
	ARINO JORGE FERNANDES DE ALMEIDA
	PREFEITO MUNICIPAL




		2026-03-03T14:37:03-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




